
Прием обучающихся в 2024 году за счет областного бюджета 

по состоянию на 15.07.2024 г. 

Код и наименование профессии, специальности 
Форма 

обучения 

База 

обучения 

Срок 

обучения 

Количество 

заявлений 

Количество 

человек по 

приказам 

КЦП, плана 

приема 

Всего 

из них с 

оригиналами 

аттестатов 

Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

1. 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей очная 9 классов 1 г. 10 мес. 40 17 25 

2. 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ очная 9 классов 1 г. 10 мес. 1 1 25 

3. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) очная 9 классов 1 г. 10 мес. 27 11 25 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

1. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело очная 9 классов 3 г. 10 мес. 35 22 50 

2. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений очная 9 классов 3 г. 6 мес. 21 8 25 

3. 08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции 
очная 9 классов 2 г. 10 мес. 6 3 25 

4. 43.02.16 Туризм и гостеприимство очная 9 классов 2 г. 10 мес. 28 21 25 

5. 43.02.17 Технологии индустрии красоты очная 9 классов 2 г. 10 мес. 15 9 25 

Программы профессиональной подготовки лиц с ограниченными возможностями здоровья  

(с различными формами умственной отсталости) 

1. 19727 Штукатур, маляр строительный очная корр. 1 г. 10 мес. 15 15 15 

2. 19601 Швея очная корр. 1 г. 10 мес. 15 15 15 

3. 13235 Кулинар мучных изделий, 12391 Изготовитель пищевых 

полуфабрикатов 
очная корр. 1 г. 10 мес. 15 15 15 

4. 18103 Садовник, рабочий зеленого хозяйства  очная корр. 1 г. 10 мес. 15 15 15 



23.01.17 Мастер по ремонту и облуживанию автомобилей 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

1 Безместина Надежда Сергеевна 3,895 оригинал 

2 Челбаев Иван Владимирович 3,895 оригинал 

3 Субботин Антон Петрович 3,894 оригинал 

 Шутиков Александр Александрович 3,830 копия 

4 Булаев Максим Алексеевич 3,789 оригинал 

 Типишев Владислав Александрович 3,710 копия 

 Репин Иван Андреевич 3,667 копия 

5 Агапов Иван Сергеевич 3,632 оригинал 

6 Матвеев Илья Андреевич 3,625 оригинал 

 Большаков Максим Олегович 3,625 копия 

 Алексеев Кирилл Алексеевич 3,625 копия 

 Малышев Максим Алексеевич 3,625 копия 

 Опарин Максим Николаевич 3,579 копия 

 Слободин Никита Петрович 3,563 копия 

 Акишин Андрей Александрович 3,560 копия 

 Лисин Павел Александрович 3,529 копия 

7 Бирюков Андрей Михайлович 3,526 оригинал 

8 Тихонов Тимофей Алексеевич 3,500 оригинал 

9 Приндюк Матвей Максимович 3,500 оригинал 

 Зинин Илья Александрович 3,470 копия 

10 Кузьмин Иван Олегович 3,444 оригинал 

 Катин Денис Андреевич 3,438 копия 

 Костылев Александр Эдуардович 3,421 копия 

 Ситников Илья Александрович 3,375 копия 

11 Петров Глеб Владимирович 3,370 оригинал 

 Буслаев Роман Викторович 3,370 копия 

 Попков Владислав Николаевич 3,368 копия 

 Абакаров Данила Юсупович 3,350 копия 

 Конков Аркадий Алексеевич 3,333 копия 

 Зайцев Михаил Александрович 3,333 копия 

 Смоян Ислам Владимирович 3,333 копия 

 Шмаков Максим Андреевич 3,313 копия 

 Гурьев Кирилл Владимирович 3,310 копия 

12 Костин Денис Максимович 3,222 оригинал 

13 Юрченко Денис Романович 3,211 оригинал 

14 Жулин Николай Романович 3,211 оригинал 

15 Золотов Иван Александрович 3,210 оригинал 

 Вересоцкий Эдуард Вячеславович 3,143 копия 

16 Захаров Денис Сергеевич 3,125 оригинал 

17 Гусев Даниил Валентинович 3,111 оригинал 

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 



08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

1 Агапова Регина Сергеевна 3,632 оригинал 

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

 Лабзин Данил Дмитриевич 3,750 копия 

 Федонин Александр Сергеевич 3,688 копия 

1 Тимченко Иван Алексеевич 3,667 оригинал 

2 Кочетков Артём Дмитриевич 3,647 оригинал 

 Морковкин Степан Евгеньевич 3,647 копия 

 Лыткин Артём Алексеевич 3,630 копия 

 Рахимов Никита Романович 3,625 копия 

3 Мичурин Сергей Александрович 3,580 оригинал 

 Лобанов Евгений Евгеньевич 3,579 копия 

 Молодцов Максим Сергеевич 3,579 копия 

 Силаев Андрей Вадимович 3,526 копия 

 Желтов Матвей Дмитриевич 3,526 копия 

4 Носов Павел Александрович 3,500 оригинал 

 Лещев Дмитрий Павлович 3,500 копия 

 Губанов Егор Сергеевич 3,500 копия 

 Жичицкий Евгений Владимирович 3,438 копия 

5 Фадеев Назар Назарович 3,437 оригинал 

6 Кураленков Максим Андреевич 3,420 оригинал 

 Марков Егор Максимович 3,382 копия 

7 Иванов Михаил Михайлович 3,350 оригинал 

 Шалин Дмитрий Витальевич 3,333 копия 

 Пальгуев Андрей Сергеевич 3,316 копия 

8 Синичкин Матвей Олегович 3,294 оригинал 

9 Лопаткин Юрий Владимирович 3,286 оригинал 

 Мочалов Александр Алексеевич 3,278 копия 

10 Исаев Даниил Андреевич 3,167 оригинал 

11 Сергачев Денис Викторович 3,150 оригинал 

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

1 Козлова Екатерина Васильевна 4,529 оригинал 

2 Шведова Елизавета Романовна 4,412 оригинал 

 Лукьянова Анна Сергеевна 4,333 копия 

3 Фролова Арина Александровна 4,294 оригинал 

4 Каштанова Полина Евгеньевна 4,222 оригинал 

5 Замотаева Ангелина Алексеевна 4,120 оригинал 

6 Крюкова Анастасия Владимировна 4,110 оригинал 

7 Гай Олеся Игоревна 4,059 оригинал 

8 Фитасова Елизавета Александровна 3,938 оригинал 

9 Калиниченко Анастасия Семеновна 3,890 оригинал 

 Тихонова Виктория Александровна 3,889 копия 

10 Сухова Полина Вячеславовна 3,810 оригинал 

11 Носкова Татьяна Евгеньевна 3,750 оригинал 

12 Мариненко Любовь Вадимовна 3,722 оригинал 

 Земляникина Юлия Витальевна 3,706 копия 

 Кучерова Алина Андреевна 3,632 копия 

13 Страхова Екатерина Дмитриевна 3,579 оригинал 

 Царькова Виктория Вадимовна 3,579 копия 

14 Бикетова Марина Сергеевна 3,578 оригинал 

15 Крайнова Анастасия Михайловна 3,563 оригинал 

 Кудаков Данил Александрович 3,563 копия 

16 Костин Александр Сергеевич 3,566 оригинал 

17 Ондрин Антон Дмитриевич 3,556 оригинал 

 Арефьева Василиса Дмитриевна 3,474 копия 

 Зубкова София Вячеславовна 3,450 копия 

 Макурина Евгения Александровна 3,450 копия 

 Чикин Иван Александрович 3,450 копия 

 Пучкова Марина Алексеевна 3,421 копия 

 Капралов Александр Иванович 3,400 копия 

18 Власова Дарья Сергеевна 3,368 оригинал 

19 Тараброва Дана Алексеевна 3,313 оригинал 

 Дунаева Алина Валерьевна 3,250 копия 

20 Гребёнкин Иван Евгеньевич 3,235 оригинал 

21 Афанасьева Виктория Романовна 3,235 оригинал 

22 Тарасенко Арсений Юрьевич 3,210 оригинал 

23    

24    

25    

26    

27    

28    

29    

30    

31    

32    

33    

34    

35    

36    

37    



38    

39    

40    

41    

42    

43    

44    

45    

46    

47    

48    

49    

50    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

1 Сафолов Шамиль Шарифхонович 4,313 оригинал 

2 Пителин Александр Сергеевич 4,158 оригинал 

 Калмыков Арсений Павлович 4,118 копия 

 Резник Данила Игоревич 4,050 копия 

3 Арабян Княз Захарович 4,000 оригинал 

 Шибанова София Эдуардовна 4,000 копия 

 Маняков Артем Сергеевич 3,950 копия 

 Рябчиков Кирилл Сергеевич 3,895 копия 

4 Минькин Тимур Алексеевич 3,789 оригинал 

5 Арабян Байлоз Торунович 3,688 оригинал 

 Болотов Артём Максимович 3,688 копия 

6 Бантуров Денис Владимирович 3,625 оригинал 

 Анохин Трофим Евгеньевич 3,610 копия 

 Игонин Кирилл Евгеньевич 3,550 копия 

 Бельдюгин Сергей Алексеевич 3,529 копия 

7 Бычарин Дмитрий Алексеевич 3,526 оригинал 

 Рогачёв Роман Романович 3,526 копия 

 Молякова Софья Антоновна 3,526 копия 

 Колобова Арина Юрьевна 3,421 копия 

 Михлик Иван Евгеньевич 3,300 копия 

8 Зайцев Павел Андреевич 3,105 оригинал 

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 

кондиционирования воздуха и вентиляции 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

 Сватко Ярослав Валерьевич 4,125 копия 

1 Рузанов Владимир Дмитриевич 3,588 оригинал 

 Баяк Марк Олегович 3,571 копия 

2 Ларионов Максим Юрьевич 3,563 оригинал 

3 Бухонин Даниил Андреевич 3,563 оригинал 

 Блинов Илья Денисович 3,412 копия 

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43.02.16 Туризм и гостеприимство 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

1 Борисова Милана Вадимовна* 3,588 оригинал 

 Белогузова Кристина Алексеевна 4,316 копия 

 Симонова Полина Александровна 4,313 копия 

2 Кузьмина Милана Валерьевна 4,211 оригинал 

3 Агеева Анна Евгеньевна 4,210 оригинал 

 Поздова Юлия Сергеевна 4,200 копия 

4 Банаева Валентина Александровна   4,167 оригинал 

5 Колотовкина Алина Ивановна 4,125 оригинал 

6 Голубева Виталия Александровна 4,110 оригинал 

7 Фризин Валентина Александровна 4,053 оригинал 

8 Новикова Нелля Дмитриевна 4,050 оригинал 

9 Белёва Екатерина Александровна 4,000 оригинал 

10 Тараканова Ксения Александровна 3,940 оригинал 

 Сигора Анна Евгеньевна 3,889 копия 

11 Корыхаева Мария Александровна 3,813 оригинал 

 Ларин Кирилл Евгеньевич 3,765 копия 

 Применко Дарья Владимировна 3,750 копия 

12 Юдина Алена Дмитриевна 3,706 оригинал 

13 Ерастова Анастасия Евгеньевна 3,690 оригинал 

14 Веряскина Ксения Сергеевна 3,684 оригинал 

 Ковлягина Татьяна Евгеньевна 3,650 копия 

15 Тучина Эльвира Александровна 3,647 оригинал 

16 Кулакова Татьяна Александровна 3,625 оригинал 

17 Кузяева Кристина Алексеевна 3,563 оригинал 

18 Варюхина Алина Александровна 3,556 оригинал 

19 Болотова Карина Михайловна 3,529 оригинал 

20 Котов Егор Владимирович 3,313 оригинал 

21 Гераськина Елизавета Ивановна 3,211 оригинал 

22    

23    

24    

25    

 

* абитуриенту предоставлено право на зачисление в первоочередном порядке 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43.02.17 Технологии индустрии красоты 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний балл 

по аттестату 

Документ об 

образовании 

 Водянова Полина Дмитриевна 4,353 копия 

1 Макарова Виктория Александровна 4,313 оригинал 

 Гаврилова Милана Витальевна 4,313 копия 

 Блинова София Артемовна 4,188 копия 

 Тихонова Софья Антоновна 4,056 копия 

2 Скворцова Полина Ивановна 4,000 оригинал 

3 Игошина Анастасия Ивановна 3,895 оригинал 

4 Зырянова Наталья Ивановна 3,842 оригинал 

 Захарова Виктория Витальевна 3,842 копия 

5 Грязева Евгения Денисовна 3,684 оригинал 

6 Панина Алёна Николаевна 3,632 оригинал 

7 Денисова Маргарита Олеговна 3,500 оригинал 

 Рыбенкова Милена Дмитриевна 3,500 копия 

8 Грудинина Анастасия Александровна 3,375 оригинал 

9 Ометова Екатерина Анатольевна 3,160 оригинал 

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    

21    

22    

23    

24    

25    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19727 Штукатур, маляр строительный 

 

№ 

п/п 
ФИО Документ об образовании 

1 Ратников Александр Владимирович оригинал 

2 Путанов Николай Викторович оригинал 

3 Преображенский Евгений Владимирович оригинал 

4 Лебедев Николай Николаевич оригинал 

5 Чекушкин Денис Александрович оригинал 

6 Новикова Надежда Николаевна оригинал 

7 Вербицкий Самир Русланович оригинал 

8 Крылова Яна Дмитриевна оригинал 

9 Агафонов Сергей Андреевич оригинал 

10 Рябинин Даниил Максимович оригинал 

11 Галкин Роман Александрович оригинал 

12 Агафонов Сергей Алексеевич оригинал 

13 Чемоданов Константин Евгеньевич оригинал 

14 Ларин Кирилл Сергеевич оригинал 

15 Мельников Олег Сергеевич оригинал 

 

19601 Швея 

 

№ 

п/п 
ФИО Документ об образовании 

1 Летина Дарья Владимировна оригинал 

2 Каленова Дарья Сергеевна оригинал 

3 Дымова Виктория Александровна оригинал 

4 Сулина Александра Александровна оригинал 

5 Перышкина Надежда Анатольевна оригинал 

6 Мамедова Алёна Асифовна оригинал 

7 Щедрина Дарья Николаевна оригинал 

8 Ермолаева Елизавета Владимировна оригинал 

9 Хотина Юлия Михайловна оригинал 

10 Бажанов Артём Дмитриевич оригинал 

11 Набиуллина Елена Геннадьевна оригинал 

12 Афанасьев Артём Денисович оригинал 

13 Гарденгер Яна Викторовна оригинал 

14 Дворникова Арина Владимировна оригинал 

15 Алямкин Артём Алексеевич оригинал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13235 Кулинар мучных изделий, 12391 Изготовитель пищевых полуфабрикатов 

 

№ 

п/п 
ФИО Документ об образовании 

1 Дашина Ангелина Алексеевна оригинал 

2 Лебедева Валентина Руслановна оригинал 

3 Ерёмина Татьяна Евгеньевна оригинал 

4 Павлова Татьяна Сергеевна оригинал 

5 Нелюбова Вероника Владимировна оригинал 

6 Викулова Арина Николаевна оригинал 

7 Лисица Даниил Сергеевич оригинал 

8 Комаков Антон Александрович оригинал 

9 Казаков Серафим Александрович оригинал 

10 Галкин Максим Александрович оригинал 

11 Дубинин Сергей Владимирович оригинал 

12 Аскаров Алексей Алексеевич оригинал 

13 Красавина Любовь Михайловна оригинал 

14 Садриев Руслан Романович оригинал 

15 Чернецова Карина Ильинична оригинал 

 

18103 Садовник, рабочий зеленого хозяйства 

 

№ 

п/п 
ФИО Документ об образовании 

1 Белянин Леонид Геннадьевич оригинал 

2 Полохов Александр Васильевич оригинал 

3 Волков Евгений Юрьевич оригинал 

4 Громов Данила Андреевич оригинал 

5 Волков Дмитрий Юрьевич оригинал 

6 Долгошеева Наталья Юрьевна оригинал 

7 Маскаев Илья Денисович оригинал 

8 Ваткин Никита Дмитриевич оригинал 

9 Мельчанов Александр Александрович оригинал 

10 Соколов Артём Андреевич оригинал 

11 Агафонов Алексей Сергеевич оригинал 

12 Наймаер Михаил Николаевич оригинал 

13 Рябов Максим Сергеевич оригинал 

14 Романов Сергей Сергеевич оригинал 

15 Матроскин Максим Игоревич оригинал 

 


